DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, nos
termos do voto do relator – Voto nº
30/2025/SEI/DIRE2/Anvisa (SEI 3422907):

I) AUTORIZAR, em caráter excepcional, a distribuição de
7.143.100 (sete milhões cento e quarenta e três mil e cem)
de doses da Vacina Febre Amarela (atenuada), 10 doses, e
7.143.100 (sete milhões cento e quarenta e três mil e cem)
de doses de diluente com embalagem secundária e bula
em quatro idiomas (português, espanhol, inglês e francês)
e embalagem primária rotulada em inglês, para
fornecimento exclusivo ao Ministério da Saúde, conforme
anexo, solicitada pela Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz);